lerinden aldıkları bu güçle kendilerini, Kur’an’ın dünyanın sahiplik ve yönetimine

aday gösterdiği toplum olarak görmüşler ve gereğini yapmakta olduklarına da

inanmışlardır1. Osmanlı âlimlerinin ortak görüşü hâline gelen bu düşüncenin en

yüksek sesli sözcülüğünü de XVII. yüzyıl Osmanlı müfessirlerinden Vânî Mehmed

Efendi’nin (ö. 1096/1685) yaptığı söylenebilir.

Vânî Mehmed Efendi, Arâisü’l-Kur’ân adlı eserinde bu konudaki genel kanaati,

belki de ilk defa bu kadar açık biçimde, üstelik bir ayetin yorumu olarak ifade eden

kişidir. İstanbul’un güzel bir semti olan Vaniköy’e ismini veren Vânî, Tebük Seferi’ne

1. Bkz.